

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Novembro/2017	Dezembro/2017	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018			
	Maior/2018	Junho/2018	Julho/2018	Agosto/2018	Setembro/2018	Outubro/2018			
RECEITAS CORRENTES (I)	2.314.370,75	3.392.217,03	2.479.477,12	2.640.194,46	2.553.320,37	3.089.108,52	32.226.087,41	31.156.500,00	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	2.586.418,73	3.115.327,67	2.706.937,03	2.493.397,78	2.367.163,15	2.488.154,80	2.866.410,68	2.751.900,00	
IPTU	192.765,46	214.735,64	154.926,12	194.295,54	283.504,66	670.073,37	539.269,33	640.000,00	
ISS	180.732,28	201.727,01	196.642,68	203.406,42	181.709,68	191.891,82	1.133.221,48	807.000,00	
ITBI	858,09	4.396,56	1.988,06	2.699,30	3.125,22	456.269,30	257.344,61	263.400,00	
IRRF	17.774,11	14.849,13	13.756,60	9.542,35	9.565,80	4.444,81	397.560,17	-	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	71.049,70	100.981,12	116.665,33	89.043,51	103.501,11	82.361,32	539.015,09	1.041.500,00	
Contribuições	84.568,76	91.850,04	100.410,15	101.718,05	96.848,96	94.223,43	541.597,13	540.000,00	
Receita Patrimonial	26.135,00	41.455,00	18.346,81	18.305,09	40.139,80	8.770,20	136.031,33	216.496,00	
Rendimentos de Aplicação Financeira	11.155,00	21.240,00	17.325,91	25.120,00	9.420,00	19.931,80	136.031,33	216.496,00	
Outras Receitas Patrimoniais	62.281,17	38.959,79	13.114,80	13.842,90	51.543,01	13.799,83	-	-	
Receita Agropecuária	32.213,79	34.989,39	34.461,57	33.430,55	33.427,10	35.496,27	63.379,96	69.000,00	
Receita Industrial	32.441,50	28.943,17	4.811,12	70.404,74	85.195,52	108.872,72	-	-	
Receita de Serviços	35.020,62	38.798,45	30.688,45	33.595,47	32.447,82	37.795,51	-	-	
Transferências Correntes	39.038,09	39.542,46	46.107,95	47.610,60	46.003,74	48.152,71	989.835,11	1.043.500,00	
Cota-Parte do FPM	49.750,35	45.297,40	45.058,58	45.737,42	44.046,61	45.251,22	27.083.259,86	26.160.000,00	
Cota-Parte do ICMS	10.566,41	3.641,24	10.639,78	8.859,10	9.918,85	9.817,44	6.970.053,38	8.230.000,00	
Cota-Parte do IPVA	12.143,75	12.981,26	15.062,73	14.643,90	13.135,67	14.621,20	10.887.245,18	10.400.000,00	
Outras Receitas Patrimoniais	10.566,41	3.641,24	10.639,78	8.859,10	9.918,85	9.817,44	942.162,58	980.000,00	
Receita Agropecuária	12.143,75	12.981,26	15.062,73	14.643,90	13.135,67	14.621,20	90.437,02	-	
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-	
Receita de Serviços	5.870,00	6.357,19	4.097,55	4.227,81	4.436,17	3.195,35	-	-	
Transferências Correntes	7.230,00	3.360,00	5.785,35	8.680,00	4.763,23	5.377,31	-	-	
Cota-Parte do FPM	-	-	-	-	-	-	-	-	
Cota-Parte do ICMS	-	-	-	-	-	-	-	-	
Cota-Parte do IPVA	-	-	-	-	-	-	-	-	
Outras Receitas Patrimoniais	75.357,88	85.157,99	78.375,71	84.539,06	83.976,56	80.335,40	989.835,11	1.043.500,00	
Transferências Correntes	85.194,77	76.743,69	81.161,76	78.672,70	89.096,60	91.222,99	27.083.259,86	26.160.000,00	
Cota-Parte do FPM	1.919.512,55	2.965.619,73	2.135.894,95	2.299.114,81	2.031.156,37	2.215.171,94	6.970.053,38	8.230.000,00	
Cota-Parte do ICMS	2.246.910,17	2.632.368,07	2.334.523,34	2.137.450,66	2.028.704,54	2.136.832,73	10.887.245,18	10.400.000,00	
Cota-Parte do IPVA	483.793,06	647.066,65	589.867,39	771.141,14	519.279,46	544.447,61	942.162,58	980.000,00	
Outras Receitas Patrimoniais	668.169,48	625.708,93	720.789,83	536.119,12	404.341,44	459.329,27	90.437,02	-	
Receita Agropecuária	860.794,97	920.442,65	1.000.625,44	890.747,47	879.159,00	930.043,77	-	-	
Receita Industrial	854.787,01	804.128,32	929.157,36	922.628,29	943.141,09	951.589,81	-	-	
Receita de Serviços	42.826,43	25.162,63	56.966,10	67.015,58	82.681,27	104.966,89	-	-	
Transferências Correntes	88.834,92	91.159,31	96.604,00	99.897,35	95.611,08	90.437,02	-	-	

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Novembro/2017	Dezembro/2017	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018			
	Maio/2018	Junho/2018	Julho/2018	Agosto/2018	Setembro/2018	Outubro/2018			
Cota-Parte do ITR	47,36	146,60	26,99	78,07	69,79	64,25	6.796,18	10.000,00	
	28,54	98,87	110,64	44,68	1.976,90	4.103,49			
Transferências da LC 87/1996	2.933,15	2.933,15	2.988,33	2.988,33	2.991,24	2.991,24	35.772,88	40.000,00	
	2.991,24	2.991,24	2.991,24	2.991,24	2.991,24	2.991,24			
Transferências da LC 61/1989	12.457,74	17.188,06	15.302,37	15.610,72	13.032,76	13.914,18	173.091,20	140.000,00	
	14.180,81	15.572,44	13.104,72	14.172,99	14.170,98	14.383,43			
Transferências do FUNDEB	300.951,26	331.694,27	344.627,63	334.781,13	315.537,23	330.166,82	3.920.186,87	3.600.000,00	
	322.959,97	305.658,45	319.919,04	332.091,31	338.398,48	343.401,28			
Outras Transferências Correntes	215.708,58	1.020.985,72	125.490,70	216.752,37	218.405,62	288.577,18	4.147.951,59	2.760.000,00	
	294.958,20	787.050,51	251.846,51	229.505,68	228.073,33	270.597,19			
Outras Receitas Correntes	71.260,36	77.162,78	49.435,06	1.547,54	94.324,02	62.362,31	545.573,34	375.604,00	
	4.457,41	142.850,24	28.702,59	4.806,68	5.706,82	2.957,53			
DEDUÇÕES (II)	280.570,35	322.587,76	333.155,10	349.516,09	299.442,46	319.285,37	3.743.856,87	3.834.000,00	
	325.798,19	307.931,63	293.386,46	315.170,48	292.446,35	304.566,63			
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	-	-	-	-	-	-	-	-	
Compensação Financeira entre RGPS e RPPS	-	-	-	-	-	-	-	-	
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	280.570,35	322.587,76	333.155,10	349.516,09	299.442,46	319.285,37	3.743.856,87	3.834.000,00	
	325.798,19	307.931,63	293.386,46	315.170,48	292.446,35	304.566,63			
Outras Deduções criadas pela Entidade	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-			
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	2.033.800,40	3.069.629,27	2.146.322,02	2.290.678,37	2.253.877,91	2.769.823,15	28.482.230,54	27.322.500,00	
	2.260.620,54	2.807.396,04	2.413.550,57	2.178.227,30	2.074.716,80	2.183.588,17			